PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НИЗИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 28 января 2010г.                                                                                                                 №  7
Об утверждении перспективного плана работы Совета депутатов

МО Низинское сельское поселение на 2010г.

    В соответствии с положениями федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), Устава МО Низинское сельское поселение (новая редакция, 2007г.), Совет депутатов муниципального образования Низинское сельское поселение решил:

   1. Утвердить перспективный план работы Совета депутатов МО Низинское сельское поселение на 2010г. (приложение №1).

    2. Настоящее Решение обнародовать на Интернет-сайте МО Низинское сельское поселение.

   3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов Шадрина В.Г.

Глава муниципального образования

Низинское сельское поселение                                                                               С.В.Никончук

                                                                                                                        Утверждено

                                                                                                          Решением Совета депутатов

                                                                                                          МО Низинское сельское поселение

                                                                                                          от  28 января 2008г. №  7
ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН

работы Совета депутатов МО Низинское сельское поселение

на 2010г.

	№

п.п.

	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственный исполнитель

	Январь

	1.
	Утверждение перспективного плана работы Совета депутатов МО Низинское сельское поселение на 2010г.

	Депутаты

	2.
	Об утверждении положения об официальном сайте  МО Низинское сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области.

	Администрация

Депутаты

	3.
	Об установлении нормативов потребления коммунальных услуг, индексов и размера платы за коммунальные услуги по отоплению,  горячему водоснабжению, холодному водоснабжению и канализации стоков для граждан, проживающих на территории МО Низинское сельское поселение, на 2010 год.

	Администрация

Депутаты

	4.
	Продолжение разработки проекта Правил землепользования и застройки МО Низинское сельское поселение (в части территорий деревень Санино, Низино, Троицкая Гора).

	Администрация

Депутаты

	5.
	Рассмотрение генерального плана Низинского сельского поселения, разрабатываемого ООО «Архитектурная мастерская «С.Ю.Бобылева»

	Администрация

Депутаты

	6.
	Участие в подготовке и проведении мероприятий, посвященных полному снятию блокады
г. Ленинграда в Великой Отечественной войне.
	15-30.01.
	Администрация

Депутаты

	Февраль

	1.
	Разработка и утверждение плана мероприятий к

65-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945г.г.

	Администрация

Депутаты

	2
	Отчет  главы МО и главы администрации перед населением об итогах социально-экономического развития за 2009г. и задачах на 2010г.
	12.02.
	Администрация

Депутаты

	3.
	Рассмотрение мер по обеспечению проведения    публичных слушаний по итогам исполнения бюджета поселения за 2010г.

	Администрация

Депутаты

	4.
	Анализ выполнения в администрации проектно- сметной документации и подготовке к ремонтным работам жилых многоквартирных домов и благоустройству.

	Депутаты

	5.
	Обсуждение плана мероприятий по работе с детьми и молодежью в МО Низинское сельское поселение.

	Администрация

Депутаты

	Март

	1.
	Разработка и утверждение Комплексной программы повышения качества жизни населения муниципального образования.

	Администрация

Депутаты

	2.
	Отчеты депутатов перед избирателями Восточного и Западного избирательных округов. Обобщение наказов избирателей для планирования и внесения изменений в перспективный план работы Совета депутатов на 2010г.
	до 30.03.
	Депутаты

	3.
	Отчет администрации об исполнении бюджета МО Низинское сельское поселение за 1-й квартал 2010г.

Отчет о штате администрации и расходах на ее содержание.

	Администрация

Депутаты

	4.
	О подготовке в поселении к проведению переписи населения.

	Администрация

Депутаты

	5.
	Заслушивание отчета директора ДК дер. Низино об итогах  работы за 2009г. и задачах на 2010г.

	Депутаты

 Тарасова Л.Р.

	Апрель

	1.
	Отчет администрации МО Низинское сельское поселение, выступающей заказчиком разработки проекта генерального плана Низинского сельского поселения.

Обсуждение программы социально-экономического развития МО Низинское сельское поселение на ближайшую перспективу в соответствии с проектом генерального  плана (2-5 лет).

	Администрация

Депутаты

	2.
	Отчет об исполнении бюджета МО Низинское сельское поселение за 2009г.

Опубликование отчета в печати, обнародование на сайте МО Низинское сельское поселение.

	Администрация

Депутаты

	Май

	1.
	Участие в подготовке и проведении мероприятий, посвященных 65-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945г.г.

	Администрация

Депутаты

	2.
	О разработке органами местного самоуправления поселения проектов муниципальных правовых актов в соответствии с требованиями ФЗ-131.

	Администрация

Депутаты

	3.
	О привлечении подростков и молодежи к работам по благоустройству территории поселения в летний период 2010г.
Разработка предложений Совета депутатов и администрации по финансовому обеспечению работы подростков и молодежи.

	Администрация

Депутаты

	4.
	Отчет о работе библиотеки (дер. Санино) за 2009г. и планах на 2010г.

	Депутаты

	Июнь

	1.
	Отчет администрации МО Низинское сельское поселение о принимаемых мерах по созданию проекта Правил землепользования и застройки в МО Низинское сельское поселение на основании генерального плана МО Низинское сельское поселение.

	Администрация

Депутаты

	2.
	Отчет председателей постоянных комиссий о проделанной работе.

	Председатели
комиссий

	3.
	О задачах по подготовке к отопительному сезону в 2010-2011г.г. на территории МО Низинское сельское поселение.

	Администрация

Депутаты

	Сентябрь

	1.
	Отчет об исполнении бюджета МО Низинское сельское поселение за 1-е полугодие  2010г. Отчет о численности муниципальных служащих и фактических затратах на их содержание.

	Администрация

Депутаты

	2.
	0тчет о работе Центра молодежной политики, физической культуры и спорта.

	Администрация

Депутаты

Чикун В.А.

	3.
	Участие в мероприятиях, посвященных юбилею школы в дер. Низино.

	Администрация

Депутаты

	4.
	Анализ принятых и рекомендованных к принятию муниципальных нормативных правовых актов Совета депутатов МО Низинское сельское поселение (согласно федеральному закону от 6.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации»

	Депутаты

	Октябрь

	1.
	О работе по  реализации в 2010г. положений, связанных с программами ЖКХ и благоустройства МО Низинское сельское поселение.
Выработка предложений для учета при разработке проекта бюджета на 2011г.

	Администрация

Депутаты

	2.
	Об утверждении проекта сметы Совета депутатов на 2011г. (в проект местного бюджета МО Низинское сельское поселение на 2011г.).

	Депутаты

	3.
	Анализ работы Е.В. Конининой в должности главы администрации МО Низинское сельское поселение. Выработка в постоянных комиссиях предложений о продлении контракта с Конининой Е.В. согласно Уставу МО Низинское сельское поселение (новая редакция, 2007г.).

	Администрация

Депутаты

	4.
	Отчет директора МУП «Низино» Кузовчикова Е.А. об итогах работы предприятия за 2010г.

Выработка предложений и рекомендаций для учета в планировании на 2011г.

	Администрация

Депутаты

Кузовчиков Е.А.

	Ноябрь

	1.
	Отчет администрации об исполнении бюджета МО Низинское сельское поселение за 9 месяцев 2010г. Отчет о численности муниципальных служащих и фактических затратах на их содержание.

	Администрация

Депутаты

	2.
	Рассмотрение в постоянных комиссиях проекта бюджета МО Низинское сельское поселение на 2011г.
Подготовка заключения по проекту и вынесение на заседание Совета депутатов.
	с 15.11.
до 30.11.
	Депутаты

	3.
	О передаче отдельных полномочий муниципальным образованием Низинское сельское поселение муниципальному образованию Ломоносовский муниципальный район на 2011г.

	Администрация

Депутаты

	4.
	Об установлении земельного налога на территории МО Низинское сельское поселение

	Администрация

Депутаты

	5.
	Об установлении налога на имущество физических лиц на территории МО Низинское сельское поселение

	Администрация

Депутаты

	Декабрь

	1.
	Утверждение  бюджета МО Низинское сельское поселение на 2011г.
	до 25.12.
	Администрация

Депутаты

	2.
	 Утверждение перспективного плана работы Совета депутатов на 2011г.

	Депутаты

	3.
	Подготовка и направление в ЗакС Ленобласти отчета о деятельности Совета депутатов поселения в 2010г.

	Депутаты

	4.
	Об утверждении структуры администрации МО Низинское сельское поселение и должностных окладов муниципальных служащих администрации на 2011г.

	Администрация

Депутаты

	5.
	Анализ писем, заявлений и жалоб в Совет депутатов  за 2010г. Определение мер по устранению недостатков.

	Депутаты

Глава муниципального образования

Низинское сельское поселение                                                                                           С.В.Никончук